РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
Г. НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
“СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 30”
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ  БЮДЖЕТ ГОМУМИ
БЕЛЕМ   БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
“30 НЧЫ УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ
БИРҮ МӘКТӘБЕ”

423822, г. Набережные Челны, ул.И.Маннанова, д.12 (37/19), тел: 8 (8552) 49-04-15 ; факс: 8 (8552) 49-04-15 е-mail: sch30_chelny@mail.ru

ПРИКАЗ

«___»  ___________ 2022г.                                                                                                          № __
Об организации осенних каникул

На основании приказа Управления образования №660 от 12.10.2022г. «Об организации и проведении осенних каникул», в соответствии с планом УВР работы школы на 2022/2023 учебный год, а также в целях обеспечения единого режима работы школы, представления возможности участия всех детей в общегородских, школьных и классных мероприятиях, в целях сохранения санитарно-гигиенического режима, техники безопасности, жизни и здоровья учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки осенних каникул с 29.10.2022г. по 06.11.2022 г. (6 дней).
2. Организовать работу педагогического коллектива в период осенних каникул по скользящему графику согласно утвержденного плана.
3. Назначить Филиппова А.Н., педагога-психолога, Бадгутдинову Р.Р., педагога-психолога, ответственными за работу с учащимися «группы риска» и обеспечения занятости детей данной категории в период каникул.
4. Назначить Латыпову О.Г., учителя физической культуры, ответственным за работу спортивного зала в период каникул 31.10.2022, 1, 2, 3.11.2022 и установить режим работы спортивного зала с 10:00 до 20:00.
5. Запланировать классным руководителям 1-11 классов посещение учащимися культурных учреждений города, учреждений дополнительного образования в период каникул.
6. Предоставить классным руководителям, учителям-предметникам план работы в осенние каникулы до 25.10.2022г. курирующим замам.

7. Запланировать педагогам дополнительного образования мероприятия в рамках часов кружковой работы.
8. Запланировать учителям предметникам работу с одаренными детьми, c олимпиадниками, с отстающими детьми в период каникул.

9. Привлечь классным руководителям 1-8 классов участие родителей на мероприятия, проводимые в период каникул.
10. Провести классным руководителям 1-11 классов инструктажи с учащимися по соблюдению норм ТБ, пожарной безопасности, охране жизни и здоровья, ПДД в период каникул.
11. Соблюдать неукоснительно всем учителям приказ по технике безопасности и охране здоровья и жизни детей, инструктировать группы учащихся, расписываться в журнале, находящемся на вахте школы при выходе класса на мероприятия за пределы школы (срок – перед выходом из школы).
12. Предоставить классным руководителям 1-11 классов, учителям -предметникам отчет о проделанной работе в дни каникул до 09.11.2022г. курирующим замам.
13. Провести Климиной Т.В., заместителю директора по ВР, анализ организации работы педагогического коллектива в период каникул, справку по итогам каникул предоставить до 15.11.2022г.
14. Руководителям ШМО довести данный приказ до учителей.
15. Утвердить график работы администрации. Приложение 1.

16. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Климину Т.В., заместителя директора по ВР.
Директор МБОУ «СОШ №30»                                  А.С.Каримова
	С приказом ознакомлены:

	Климина Т.В.
	______20__

	Талипова А.А.
	______20__

	Андреева О.В.
	______20__

	Галанова С.В.
	______20__

	Мубаракзянова Л.Р.
	______20__

	Насырова З.Ф.
	______20__

	Филиппов А.Н.
	______20__

	Бадгутдинова Р.Р.
	______20__

	Серова Н.А.
	______20__

	Латыпова О.Г.
	______20__

	Плотникова Е.В.
	______20__

Приложение 1

График работы администрации

	31.10.2022
	Климина Т.В., Салихов М.Я., Волохина Л.И., Тутурина Н.А., Салахова А.А., Злобин И.Н.

	01.11.2022
	Климина Т.В., Салихов М.Я.

	02.11.2022
	Волохина Л.И., Тутурина Н.А.

	03.11.2022
	Салахова А.А., Злобин И.Н.

	04.11.2022
	Тутурина Н.А.

	05.11.2022
	Злобин И.Н.